
Hvem er Jesus?
Hvem er Jesus? Bibelen giver os det eneste virkelige svar på det spørgsmål. Apostlen Paulus skrev: 
“Hele Skriften er indblæst [åndet] af Gud,” 2 Timoteus 3:16. Den Gud-indblæste Bibel, fra Første Mosebog 
til Johannes’ Åbenbaring, lærer os, at Jesus er Gud fra evighed til evighed. Bibelen erklærer, at Han er 
“Alfa og Omega, Han som er og som var og som kommer,” Åbenbaringen 1:8. Bibelen identificerer Jesus 
som Gud, Skaberen, den store Hyrde, Herren, Forløseren, Guds Lam, Herrernes Herre, Kongernes 
Konge, Immanuel (Gud med os), Frelser, Ypperstepræst og Opstandelsen og Livet.

Jesus var Skaberen. “I begyndelsen var Ordet, og Ordet var hos Gud, og Ordet var Gud. Alt blev til ved 
Ham. Og Ordet blev kød og tog bolig iblandt os; og vi så Hans herlighed, en herlighed som den enbårne fra 
Faderen,” uddrag fra Johannes 1:1-14. “Ved Ham blev alt skabt, både i himlene og på jorden, det synlige 
og det usynlige, hvad enten det er troner, herskere, magter eller myndigheder alt er skabt ved Ham og til 
Ham,” uddrag fra Kolossenserne 1:16-17.

Jesus er den “JEG ER”. Jesus, Herrens Engel, kaldte på Moses fra den brændende busk i 2. Mosebog 
kapitel 3 (~1.450 f.Kr.) og identificerede sig selv som den store “JEG ER”. I Johannes kapitel 8 proklamerede 
Jesus, at Han er den store “JEG ER”, som eksisterede før Abraham (~2.100 f.Kr.) og før det jødiske folk. 
Jøderne opfattede det som Hans krav på guddommelighed og greb sten for at henrette Ham. Senere 
sagde Jesus: “Jeg og Faderen er ét,” Johannes 10:30-31. Og jøderne greb igen sten.

Jesus er i Det Gamle Testamente. Ingen har nogensinde set Gud Faderen, Johannes 1:18, 6:46. Men 
Gud som den præ-inkarnerede Jesus viste sig for flere mennesker i Det Gamle Testamente, før Han 
blev født i Betlehem. Han viste sig som Herrens engel for Hagar i 1 Mosebog 16 og 21, for Moses i 2 
Mosebog 3, for Gideon i Dommerbogen 6 og for Samsons forældre i Dommerbogen 13. Jesus viste 
sig også for Abraham i 1 Mosebog 18 og 22 og for Jakob i 1. Mosebog 31 og 32. Og Jesus nævnes som 
en del af Treenigheden i Esajas 48:12-19 (skrevet omkring 700 f.Kr.).

Jesus var den forudsagte. Over 300 profetier i Det Gamle Testamente, fra hundreder af år tidligere, 
beskriver Jesu fødsel, liv og død. Nogle af disse profetier i Salme 22 giver en grusom beskrivelse af 
hans korsfæstelse (skrevet omkring 1000 f.Kr., hvor stening var henrettelsesmetoden). Opfyldelsen af 
disse profetier i Salme 22 er nedskrevet i Matthæus 27.

Jesus blev Gud-Mennesket. Profeten Esajas profeterede: “Et barn er født os, en søn er os givet,” Esajas 
9:6. Esajas identificerede denne som den mægtige Gud. Den evige Søn blev givet som et barn født i 
Betlehem. Jesus eksisterede, før Han blev født – fra evighed. Titlen “Guds Søn” beskriver Hans position 
snarere end en fødsel. Det betyder ikke, at Han kom til at eksistere ved fødslen i Betlehem. Apostlen 
Paulus skrev: “Lad det sindelag være i jer, som også var i Kristus Jesus, Han, som, da Han var i Guds 
skikkelse, ikke holdt det for et rov at være Gud lig, men gav afkald på det og tog en tjeners skikkelse på og 
blev mennesker lig. Og da Han i sin fremtoning blev fundet som et menneske, ydmygede Han sig og blev 
lydig indtil døden – ja, døden på korset,” Filipperbrevet 2:5-8. Jesus blev fuldt ud menneske, mens Han 
stadig var Gud. Den evige, før-eksisterende Jesus kom ned fra Himlen for at blive menneske, Johannes 
3:13, 31; Johannes 6:33-38. Jesus var samtidig Gud og menneske.

Jesus udførte mirakler. Mange af hans mirakler findes i Det Nye Testamente. Tre fulgte dramatisk 
med hans udsagn. Han mættede mirakuløst 5.000 og sagde derefter: “Jeg er livets brød,” Joh 6:35. Han 
helbredte en blind mand efter at have sagt: “Mens jeg er i verden, er jeg verdens lys,” Joh 9:1-8. Og han 
sagde: “Jeg er opstandelsen og livet; den, som tror på mig, skal leve, selv om han dør,” Joh 11:25. Derefter 
gik Jesus til graven, hvor hans ven Lazarus havde været død i fire dage, og kaldte ham tilbage til livet. 
Jesus helbredte de syge, lamme, døve, stumme, spedalske og besatte. Han forvandlede vand til vin, 
gik på vandet og stillede havet. Matt 9:2-7 fortæller om mænd, der bragte en lam mand til Jesus.
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Han sagde til manden: “Vær frimodig, søn; dine synder er dig tilgivet.” De religiøse ledere mente, at det 
var blasfemi, for kun Gud kan tilgive synder. Jesus spurgte dem: “Hvad er lettest, at sige: ‘Dine synder 
er dig tilgivet,’ eller at sige: ‘Rejs dig og gå?’ Men for at I skal vide, at Menneskesønnen har myndighed på 
jorden til at tilgive synder” – da sagde han til den lamme: “Rejs dig, tag din seng og gå hjem.” Og han rejste 
sig og gik hjem.

Jesus beviste, at han var Gud. Jesus opfyldte Det Gamle Testamente Profetier om Hans fødsel, liv 
og død. Han udførte mange mirakler for at vise, at Han var Gud. Han underviste med myndighed. 
”Da Jesus havde afsluttet disse ord, var skarerne slået af forundring over Hans lære; for Han underviste 
dem som én, der havde myndighed, og ikke som deres skriftkloge,” Matthæus 7:28-29. Og Han levede 
et syndfrit liv, Hebræerne 4:15, 1 Peter 2:22, 1 Johannes 3:5. Jesus, som den syndfrie Gud-Mand, blev 
det fuldkomne Guds Lam, ofret på korset for vores synder. ”Han bar selv vores synder på sit legeme på 
korset, for at vi skulle dø bort fra synden og leve for retfærdigheden,” 1 Peter 2:24.

Jesus blev korsfæstet og opstod fra de døde. “I blev ikke forløst med forgængelige ting som sølv eller 
guld – men med det dyrebare blod, som af et fejlfrit og pletfrit lam, Kristi blod,” 1 Peter 1:18-19. “De dræbte 
også ham ved at hænge ham på et kors. Gud oprejste ham på den tredje dag og lod ham blive synlig – 
om ham vidner alle profeterne, at enhver, som tror på hans navn, får syndernes tilgivelse,” Apostlenes 
Gerninger 10:39-40, 43. “Jeg overgav jer først og fremmest det, som jeg selv modtog: at Kristus døde 
for vore synder efter Skrifterne, og at han blev begravet, og at han blev oprejst på den tredje dag efter 
Skrifterne,” 1 Korintherbrev 15:3-4. Jesus opstod af graven og blev set af mange vidner, før han fór 
tilbage til himlen.

Jesus er den eneste vej til Gud. Jesus sagde: “Jeg er vejen og sandheden og livet; ingen kommer til 
Faderen uden ved mig,” Johannes 14:6. Apostlen Peter sagde: “Der er ikke frelse i nogen anden; for 
der er intet andet navn under himlen, givet blandt mennesker, ved hvilket vi må blive frelst,” Apostlenes 
Gerninger 4:12. Apostlen Paulus skrev: “For der er én Gud og én formidler mellem Gud og mennesker, 
mennesket Kristus Jesus, som gav sig selv som løsepenge for alle,” 1 Timotheusbrev 2:5-6. Jesu vej til Gud 
er anderledes end alle andre religioner. De giver ingen løsning på vores syndsproblem. De lærer, at 
hvis man generelt gør godt efter deres forskellige definitioner af godt og ondt, så vil deres guder 
måske se bort fra synden og lukke én ind i himlen. Jesu vej er, at ved at tro på ham er dine synder 
betalt på korset og tilgivet. Med Jesus kommer du til himlen som tilgivet. “For således elskede Gud 
verden, at han gav sin enbårne søn, for at enhver, som tror på ham, ikke skal fortabes, men have evigt liv,” 
Johannes 3:16.

Jesus vil komme igen. Jesus sagde: “Lad ikke jeres hjerte forfærdes; tro på Gud, tro også på mig. I min 
Faders hus er der mange boliger; hvis det ikke var sådan, ville jeg have sagt det til jer. For jeg går bort for 
at gøre en plads rede for jer. Og når jeg er gået bort og har gjort en plads rede for jer, vil jeg komme igen 
og tage jer til mig, for at hvor jeg er, dér skal også I være,” Johannes 14:2-3. Og i Bibelens sidste ord 
sagde Jesus: “Ja, jeg kommer snart [pludseligt].” Apostlen Johannes tilføjede: “Amen. Kom, Herre Jesus,” 
Johannes’ Åbenbaring 22:20-21. Hvis Jesus kom tilbage i dag, ville du så være rede til at møde ham? 
Besøg www.Gospel316.org for at være sikker på, at du er rede, ved at tro på Jesus og få tilgivelse af 
Gud.

Jesus er Gud fra evighed til evighed.
Bliv fyldt af ærefrygt og forundring ved nævnelsen af Hans navn!
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